§. 16. Ponamus nunc $\Phi = 2\pi$, ut fiat $\sin. \frac{1}{2} \Phi = 0$,
 $\cos. \frac{1}{2} \Phi = -1$, ibi ergo erit abscissa $x = 0$ et applicata
 $y = \frac{c}{2\pi}$. Hic ergo curva ad summam lineam horizontalem
 pertingit, eiusque distantia a puncto A semissis est appli-
 catae maximae, quippe quae erat $\frac{c}{\pi}$. Quum vero hic fiat
 $-\frac{dy}{dx} = \infty$, tangens curvae erit ipsa recta horizontalis su-
 prema. Hoc porro loco radius osculi colligitur $= \frac{c}{\pi^2}$, proxime
 $= 0,101.c$, ita ut adhuc curvatura diminuat.

§. 17. Statuamus porro $\Phi = 3\pi$, ut fiat
 $\sin. \frac{1}{2} \Phi = -1$ et $\cos. \frac{1}{2} \Phi = 0$.
 Pro hoc ergo loco fit abscissa $x = \frac{2c}{9\pi^2}$, proxime $= 0,022.c$
 et

et applicata $y = \frac{c}{\pi}$, cum vero ob $\frac{dy}{dx} = 0$, tangens in hoc loco erit verticalis, atque radius osculi $= -\frac{3c}{9\pi^2}$, unde curua iam curuaturam mutauit, et, antequam huc peruenit, alicubi radius osculi emanuerit necesse est, quod euenit sumendo $\Phi = 2 \text{ tang. } \frac{1}{2} \Phi$. Ad hunc locum inueniendum ponamus fuisse $\Phi = 3\pi - \omega$ eritque

$$3\pi - \omega = 2 \text{ tang. } \left(\frac{3\pi - \omega}{2} \right) = \cot. \frac{1}{2} \omega$$

unde patet angulum ω esse satis paruum. Ibi vero curua punctum flexus contrarii habuerit necessum est, ex quo iterum reflectendo ad eum locum pertingit, quem hic definiuimus.

§. 18. Ponendo iam $\Phi = 4\pi$, quo casu fit

$$\sin \Phi = 0 \text{ et } \cos \Phi = 1$$

abscissa erit $x = 0$ et applicata $y = \frac{c}{\pi}$, hicque tangens rectum sit horizontalis ob $\frac{dy}{dx} = 0$, radius osculi vero reperitur $= -\frac{4c}{\pi^2}$, qui scilicet est negatiuus ob cuspidem praecedentem. Hic ergo curuatura quadruplo maior est, quam casu $\Phi = 2\pi$.

§. 19. Ponamus nunc in genere $\Phi = 2n\pi$, exi-

stente n numero integro quocunque, et ob $\sin \Phi = 0$ et $\cos \Phi = 1$ erit abscissa $AP = x = 0$ et applicata

$$PM = y = \frac{c}{n\pi}$$

deinde quum sit

$$\frac{dy}{dx} = \cot \frac{1}{2} \Phi = \text{tang. } ATM,$$

ita ut sit angulus $ATM = 90^\circ - \frac{1}{2} \Phi$, erit hic angulus $ATM = 90^\circ - n\pi$, hoc est reclus, seu tangens MT erit horizontalis; cum vero radius osculi in hoc loco erit

$$= -\frac{c \cos n\pi}{n^2 \pi^2} = -\frac{c \cdot 1 \text{ vel } -1}{n^2 \pi^2}$$

ubi $\cos n\pi$ est vel $+1$ vel -1 , prouti n fuerit numerus vel par vel impar.

§. 20. At si fuerit $\Phi = (2n+1)\pi$, ob fin. $\Phi = 0$ et $\text{cos. } \Phi = -1$, erit abscissa